VERBALE DI DELIBE

2IONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del ﬁ

OGGETTO Pubblicizzazione disponibilita di autorizzazioni alla somministrazione di alimenti e
bevande nel territorio comunale — Atto di indirizzo.

L

- . * e, F

e *"@*W - L
g

/-m
L’anno duemila | LA Il giorno 5\) 0 WY‘Q alle ore AL, © Q
del mase di L;‘_%(Ef__ ' el Palazzo di Citts e nelia consueta sala delle
)

adunanze, in seguito ad invito di convocazione. si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco ‘Bﬁh : é\\,\;’;gw;ug S@QU\;% =
Sone presenti i signori Assessori: ) '

[

» IE Presenti | Assenti |
1) On.le Giorgio Chessari I R ' ‘
2) Sig.ra Alessandra Failla A |
3) Sig.ra Gigvanna Di Paola S ‘.
’4} Arch. Giovanni Carfi s | I‘
5) On.le Sen. Giovanni Battaglia \i ‘ 5 I
FS} Dr. Antenio DI Paoia " P, ‘ ‘l
7) Prof. Carmelo La Porta | | o ‘l
8) Sig. Marco Dimartine [ - ‘ {

Assiste il if; £L  Segretario Generale Doft. @,\,\ AL \9\2& &QZQM

Il Presidente, consiatato che il numere del presenti & legale, dichiara aperta la seduta & invita | convenuti a
dgeliherare suifargemento in oggetio specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la proposta, di pari oggetto n. 370 /Sett. X del 11/07/2003
_Ritenuto di dovere provvedere in merito ad indirizzi da fornire con riferimento all oggetio;
Misto Fart.15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche!

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

R S e

% e S *

sApprové}e la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integranie e
sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



t atto, approvaio e sottoscritto.
IL SINDACC

Mo Ardonce Solosuio

[

| L'ASSESSORE ANZIANO ggseagmﬁfﬁwemﬁ
\%:,J‘D O"f\ %w"l%vo Chapyverin fre—

Il sottascritio messo comunate attesia che copa delia presentes deliberazione ¢ stata affissa all Aloo Pretono
20 /Qﬁ; g,/e_g primo giorno festive successivo alla data di adozione.

La deliberazione rimarra affissa fino al fﬁﬁg /@3 per quindici giorni consecutivt,
Ragusa. | g/@ f’ L MESSO COMUNALE
24 felfo 5 ____________ HESSS SO

(Proigs e ICATORE

: Certificato di immediata esecutivitd della delibera - - g
{3y Certificdeheda dehbefazmﬂe & stata d!chlarata lmmeedlatamenfe emecuwa a;,s.ensz’"c‘iea 2° Comma
delfArt. 12 deila L.R. n. 44797 I

() Cerfificoche la oei!beraz one & stata dichiarasa-drgenis.

deil Art. 16 della LR, n.44/21.
Ragusa, [

P’§ Certifico che, cmntestualmente ail'affissione all Albo, ia deliberazions & sfata trasmessa in copia ai cap
gruppo consiliari, af sensi del 4° Comma dei"Art. 15 deila L.R. n.44/91.
{} Certifico che amro dieci giorni dall'affissione all'Albe &fnon & stata formulata richiesta di sottopesizione a
cantrolla dell'atio deliberativo, ai sensi dei commi 3° e 5° dell'Art. 15 delia L.R. 44/)1, cosl come sostituito cen
I'Art.4 della LR, 23/87.

Ragusa, i 24 / oL/l (L SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto maéssa_ comunale attesta che copia dellz presente deliberazione & rimasta afﬁssarmﬁf\'igo
Pretorio di questo Comitme. per quindici giomni censecutivi dal 20 Z@ z /03 at ‘3}’@? 03

Ragusa. i e 1L MESSO COMUNALE

Certificate di avvenulapi :

Vista [attestazione del messo comuﬂagamn fifico che la preseme deliberazi

Pretorio di que?) Comune 1l gio 8@ O? 03 edeé nmasta affssa per (}Lﬂﬂdgc ,..,_7
P .

Z{) P 7a opposizione.
Ragusa i \ IL SEGRETARIO GENERALS
T  Dr GIUSEPPE SALERNO

o

Gertificato di avvenuts ssecutivitd dells deiiberazione
P4, Certifico che ia deliberazione & divenuta esecutiva dopo i decimo giomo delia pubblicazione,
{ } Certifico che la deliberazione & divenuta esecutive, avendo riportalo 1 visto gi Iegittirnita dei CO.RE.CO.
- Sezione Provincizie di Ragusa, con decisione n. del
{ } Certifico che la deliberazione & divenuia esecutiva non avendo i CO RE.CO adottato e comum icato
orovvedimento di anr\ullammnto nal ter"mne di venii giorni dalia relativa ncezione.

Ragusa, §i B iL 8¢ GF%ETAREO GENERALE
v Biotl. e A
¥
CITTA’ DI RAGUSA IN FORMA %Ebpﬁiﬁ
Fer Cop vire per usc amministrativo ‘
! ‘“‘-.’;.“2,1“”“_233‘:\,_50,_,@ LE
Ragusa, H ... L 0 00 Bede ... 05 ,,,,,,,,




SEFTORE X~ R R e
- Planificazione e Sviluppo
- Economico del Territorio

Proposta di Deliberazione per la Giunta junicipale

OGGETTO: Pubblicizzazione disponibilita di autorizzazioni alla somministrazione di alimenti e
bevande nel territorio comunale - Atto di indirzzo.

Il sottoscritto Dirigente del Settore X! - Pianificazione e Sviluppo Economico, propone alla
Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Preso atto delle determinazioni alle quali & pervenuto recentemente il Sindaco (atio n. 122
dell'11/07/03) in tema di pubblici esercizi, nonché del lavoro di ricognizione effetiuato dal
Settore X1, che ha evidenziato la sussistenza ~ specie in alcune zone del territorio — di un
discreto numero di autorizzazioni disponibili;

Condividendo le considerazioni del Dirigente del Settore, esplicitate nella relazione di
accompagnamentc alla predetta determinazione, relative alla opportunita, al fine di
riconoscere a tutti | potenziali imprenditori eguali opportunita, di rendere notfo, mediante
pubblico avviso, da effetiuare tanto nelie forme tradizionali (affissione bando all'albo
pretoric e pubblicita muraria), quanto con quelle pit innovative consentite dai mezzi
alettronici {internet);

Ritenuto che tale metodo risponda a palesi criteri di frasparenza procedurale, senza per
converso compottare un particolare appesantimente per I'ufficio;

Considerato, tuttavia, che Padozione di tale metodo comporta la necessita di definire la
cadenza con la quale si pubblichera il bando, nonché, ancor pil rilevante, l'esigenza di
suggerire al Dirigente criteri di priorita da utilizzare nel caso in cui, alla data fissata quale
termine uitimo per la presentazione delle istanze, siano pervenute pil istanze concorrenti,
cioe riferite alla stessa tipologia di somministrazione e alla stessa zong;

Considerato che traftasi solamente di individuare una procedura ordinamentale, piuttosio
che criteri selettivi ulteriori rispetto a quelli indicati dalla legge, dei quali risulterebbe
opinabile 1a legittimita anche sotto il profilo della competenza dell organo deliberante,
Ritenuto, pertanto, di dover solamente fornire al Dirigente l'indicazione circa semplici
principi ai quali attenersi nel definire 'ordine di esame delle istanze, che saranno prese in
considerazione, ove in possesso dei requisiti di legge, fino alla concorrenza del numero di
autorizzazioni disponibili;



Kitenuto, ancora, che, perché il procedimento di pubblicita abbia efficacia, le domande
pervenuie prima della data fissata dal bando, non debbanc essere prese in
considerazione, pur ravvisandosi la doverosita di procedere a comunicare agli stessi
Fesistenza della nuova procedura;

Visto 'art. 15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche:

ad unanimita di voli, resi nelle forme di legge:

1.

DELIBERA

Autorizzare il Dirigente del Settore XI a procedere allassegnazione delle
autorizzazioni alla somministrazione di alimenti e bevande, soggette a
contingentamento, a seguito di comunicazione ad evidenza pubblica, effettuata
oltre che nelle forme di legge, anche utilizzando le altre forme ritenute opportune
di tipo tradizionale ed eletfronico. Nel bando dovra essere indicato un termine
ultimo entro i quale presentare le istanze.

2. Autorizzare il Dirigente ad esaminare le domande seguendo l'ordine di arrivo

delle istanze, individuando quale criterio preferenziale, a parita di data, la
disponibilitd immediata di locali urbanisticamente conformi all'uso.

3. Autorizzare it Dirigente a non tenere conte delle domande pervenute

antecedentemente la data di pubblicazione del bande e, comungue, antecedenti
la data prevista nel bando per la presentazione delle domande.

4.Dare atio che la presente ha carattere di indirizzo;



Al sensi e per gli effetti della LR, 11/12/1991, n48 e art. 12 L.R. ¢

A0/2000, si esprime parere favarevole In ording alla regolarita
tacnica.

Ragusa li,

3072000, si esprime parere favorevols in ordine alla regolarita
contabile.

L'Importo dilla spesa di €.
a imputata al cap.

Ragusa fi,

- Si esprme parere favorevole In ordine legittimita

e A€ 7,07

1l Responsabile del Servizio Finanziario

Si da atto che g etroscrilfa proposta non comporta, ne'
direttamente ne’ indiretfaments, oneri finanziar, ne’ prezenta alcunc
degli aspetti contabili, finanzart e fiscall previsti dalle vigent norme;
per cui # parere della regolanta contabiie non & necessario in Cfgkﬁai”?&
si risolverebbe in aiﬁa} iruifile.

..Ragusa s, - .< A @2 e ..fj }M

) Hi}?gme 7
lovrlot

\isensi e per gh effetti defla LR 11/12/1991, ndBeart. 12LR.

i S@g ratgrm Genefale .

Motivazione delfeventuale parere contrario;

\D Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

2}

3

Ragusa i,

Il Responsabile del Procedimento

\/IS“{O L 'Assessore al ramo

//ci‘ DM (.

i

&



